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Spaliny diesli powodują raka

Panel ekspertów Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) ogłosił, że spaliny
z silników dieslowskich powodują raka - informuje serwis "BBC News-Health".
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Wcześniej będąca częścią WHO International Agency for Research on Cancer określała spaliny
z diesli jako "prawdopodobnie rakotwórcze". Obecna opinia opiera się na badaniach. Potwierdzono,
że spaliny z silników Diesla są przyczyną raka płuca, a także mogą powodować raka pęcherza
moczowego. Badania dotyczyły szczególnie narażonych na działanie spalin robotników - górników,
kolejarzy i kierowców ciężarówek, jednak panel WHO zaleca ograniczenie kontaktu ze spalinami
każdemu.

Teraz spaliny trafiły do tej samej kategorii kancerogenów co alkohol, pluton, światło słoneczne czy
pył drzewny - choć rakotwórczość poszczególnych czynników w tej grupie jest bardzo różna. Jak
oceniają eksperci, osoby szczególnie narażone na kontakt z dieslowskimi spalinami chorują na raka
płuca o 40 proc. częściej. Jednak liczba zachorowań spowodowanych przez palenie tytoniu jest
wielokrotnie większa.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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